BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 70/TCHQ-KTTT
V/v điều chỉnh thuế suất
	Hà Nội, ngày 07 tháng 01 năm 2010

Kính gửi: Công ty CP Thuận Phát IMOSO
(Cụm CN Quốc Oai, Đồng Bụt, Quốc Oai, Hà Nội)

Tống cục Hải quan nhận được công văn số 2509/CV ngày 29.12.2009 của Công ty CP Thuận Phát IMOSO về việc đề nghị điểu chỉnh thuế suất thuế nhập khẩu linh kiện sản xuất, lắp ráp điện thoại, Tổng cục Hải quan xin có ý kiến như sau:

Đề nghị của Công ty CP Thuận Phát IMOSO về chính sách áp dụng thuế suất tại Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi đặc biệt để thực hiện Khu vực mậu dịch tự do ASEAN Trung Quốc ban hành kèm theo Quyết định số 20/2008/QĐ-BTC ngày 5.5.2008 của Bộ Tài chính. Tổng Cục Hải quan xin ghi nhận kiến nghị của doanh nghiệp và sẽ báo cáo Bộ Tài chính bổ sung, hoàn thiện để sửa đổi phù hợp với tình hình kinh tế hiện nay và các cam kết của Việt Nam trong khuôn khổ Khu vực mậu dịch tự do ASEAN – Trung Quốc.

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, KTTT (3b).
	TL.TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KIỂM TRA THU THUẾ XNK
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Hải Trang